
1

heš bible protestantské kacířské CHCETEjdi lile pollěvitllž llVl Ilolll H'jeMlll
aneb iicvěrccké knihy spisy a inPokrok Západu"
vin v Protestantská bible není [rmliiti Krmena níjiilt ku pfiilímii na-
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OMAHA NEB

VÁCLAV BUREá tediUl

('skon hudbu kterou

dáma hrála až n příliš
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V pátek V liofi přijel dl

niahy p losef llnuiiao záiiiožny

rolník 'd Masou ťity N'elr I"an

llronirtsi měl zle k vyřízení nutné

záležitosti ohehodllí které podttři-I- n

se Ulit lsMtkojivé uroviiati

Předplatil si na ddUn-ii- mu k

při ěemž námi adélil že

axi tak V 11ti dlieell opět sem přl- -

Václav Hures

Omaha ttiif ledna t1

hřešíš proti víře naslouchaje ne

věreckýiii kazatelům anebo řeěni-kňu- i

jakož i súéastňiije sc jiiio-vércekýe- h

bohoslužeb Není ti do

voleno úěisluu biti sňatku aneb
Mihřbů ve kterých jinovércětí ka-

zatelé účinkují Jiti na jMihřcb se

jemným porozuměním vykonal
vdmi mnoho a zásluhu o to dluž1)0 Brn Tuk
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ZA DODROU CENU

no přičíst) jediné panu Molzerovi

kterému ZH to děkujeme z té duše

SI Clui kov A šla ve své hře hlou-

běji než jak jsou tomu různé síly
jide Pan llroinas má domu asi

Alrřjl
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OMAHA NEB RAŠKA
V- - ítxrtek ráno uaVhtÍMli húh

iicapovíilá ale účastenství míli

na modlitbách kázáních iiin b
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Větší je-l- i Účastenství činné kil

př při nich hraje na varhanymažskřlm po káře lm"ih do- -
Omaha Nb Tato dýmka jrat jmlmi

livtka Stěžovali si na hznieiii mr diri(iuje zpívaje amb ja
spoe'net Hlinn Stoek Yard- - ('

kýmkoli způsobem na vydržováni
kteráž při vykládání didytka z

kur ]MMitiala i iiaiiejvi liiiivě

V pohledním éiď' ' ' S knll Am-

erického" redaktor téhož p Hudi

liéínvký věnoval nám v ivdak-éníd- i

úvaháeh několik ponáimk
ix kt rý h nad dunec janéji vy-í- k

ít A že pan redaktor S A vůbec

li-- ' tt- - a xMť-li- á jfii na to "in

děli v noei ubíral si kil Hvélllll do-

movu
" V úterý min týdne přijeli do

Omany pp Adolf Mrž a Kd Ma-re- i

mladí krajané z Wilber Neb

aby de pro si be V b! dlll miihm

lékařskou Adolf Um trní

hi žaluďéiiím kď žto álw Ma- -

rei byl IlUcetl mdstoUpÍtÍ oM-riie- i

kterouž zdařib Ve středil provedl
v Prcsby terian dr S- -

dláěek lak s námi p Hrož při

sé návštěvě v tiskárně sáni sdě- -

fab-šii- hohodsluhy činné přispí- -

f i

Vilje
Re v Lcpša zakazuje všem ka

při provázení navyklé Nehrála

Kiiize ale ona i myslila a cítila a

tím právě ž do rázu a ovahy
české hudby vnikla nešetřila

této ani její kouzlo ani její poeti-ck- ý

pel O úspecli večera h pa-

nem Molzereui dělila se naše mla-

dičká klavírní v irtiioska chlouba

omažské školy Uorjílnuiovy sl Ma-

ric Míková asloužcnč Vzácné

uměni uprav lu vzácné rozlévalo

širokými proudy pod prsty je-ji-

na citlivé klaviatuře na ktc
ré h vysokých kaskád v tisícerých

krůpějích droboučkého deště spa-

dalo do nádržky aby se v této
slévalo v proud stále silněj-

ší ii silnější a tok jeho hned aby

imž ddytek valm" utrpěl luník

tolíkům čisti protestantskou bibliliyli 'poli UtrŽeltoll pikoelll
I'li tě příležitosti pan Klima slo-

žil II lián '_'(MI a tolikěž a p Váe
áži se rcv Lepšy jak zni slova

ibnvotal dyuiki ryrihlnk patentaim
tpflaubi-a- a ntmúía iijat na jatyko a

mo'ka aemfiio přijít lo lat ZaiM
nim dolar a tatlna ji vyptacraoii
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na venkově Piihtúnky a Iroaiijti
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i n uru v lit" a ( V lllll přeřaO
lil MaresllV stav e kvapem eps
a on sám roMiéž Mtiiruje v nedu-

hu sxéut znaéiiuu ub-v-

kéž Za p Váe Křikaěe tedy t-- "1

na Mati i Vvššilio Vzdělání Ty- -staví zn-a!- l' kt-r- é owilii niak
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lio charakt ru ("ebv a tlldl piiilpoiy JiiNtlie

bouřil a ječel zpíval a burácel

smál a plakal v reffh xi uměním

rozpálené duše Slečna Míková pro

první por svého programu vo-

lila čtyry skladby které jsme sly- -

by ri tntii lín tluku r iláu
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verš 1ti v bibli protestantské '

Zdaž to není jedno a totéž jako v

bibli katolické' Myslím re

la pša nikdy protestantské bible

nečetl nebof jinak by nuisd mlu-vit- i

a psáti Což mní protestant-
ská bible zákonem Požíin jako
katolická? Já pravím - že ano!

Je v nich v obou starý a noví zá-

kon jedno a ste jné učeni

Myslím že útočeni křesťanů na

křesťany je zbytečné Isme přece
všichni synové a dcery jednoho
otce klclý sídlí V nebesích Vždyť

všichni křesťané m celém světě

stcině wznávají Itoha otce Syna

i
(osv-i!č- í týd'H ' týili-- pri- -

ti í fj t
' i u Itlúaí Kvilť lti

násIiiK' zjrávy o s!aU linl)y

eeellv lení cn peKxapi (iM smít - nei jak
opravdu vel- -

pnjenm-
- nebol

kiI(
al nám v obou jmenovauy-

- b po-- l
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!"- - v'"- - k"rl V"-!An- n

xážnéeburavěla a pt-t- osl

slepecky nembní ale wdy jenom (r( s)Iiv j( o

šeli již o jejím posledním kom- - r- -
)Jp uWBVř ř()(víi B ipi- - lakvv
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um i'-- k vfrťtnosti prali tivilioiu eli a jetnaj i " Jn „ ka xv

zde z Oiuaz- - Zdá jiak se nám že

jsme v nich tentokráte postřehli

ještě víc propracovanosti a ti

než jakou shledali

sbužiti jako zor a přiklad ele t--i HLEDÁM MÍSTO— Zilúm
lintii dv mi l&Akavň kbřadé jiných Za vzpomínku na o

:: 1 :i pí důkladné prohlídce 27 prosin- -

Mctidelssohiiovo i''-- ' 'lolire nnsin pro ilolirebtjsme se oiichdvIa lliis- - nejnaroonejs r„n Z(Hřit „pvána( r (ya
srdee j I děkujeme ° V liilliulélll éísb- - 1'nkrokll hta- -

V uterv navštívil ná mladý „

lni renika n iirifcir v ncktfri fssk- -

sHil' v atátii titir-l- na trí- -Schcrzo kterým minule veškcia Ducha Svatého A my se kraja
posluchače htrhla k bouři zasloužci v (M!4iJA jirřnárr„iovi vttmihHné máme nenávidět jen proto želil S II" 111 III I' ii i nim -

si riťj i Vmt!iii' to ak
i Miai jako m"jakou

n hi zvláštní pzinnt
tím 'iizi' ivinn'Ht voji

kterou vú" i pnu Roi-k'Mii- iítí-tnt- -

in-ji- l jako v li i killfirvi al''

i jako f loví ku " kterém v lmi do-lř- f

víup !i o život ain'rický'U
"'' hú v ncjiMliioiii ohlfdti získal

zásluhy ktt-r- é mu n'iipn' nikdo a

tudíž n ani m v kteří ly-ln- ně- -

jeden palříui"' a hlásíme sc k vířeine pochvaly a fr iictickeho poli -

jnř( K„ „trvřcul nivlio obcbďlu Adzprávách chyba Mělo

Karel Kmoch z Ileemi-- r

I Dostál což tímto opra- -

subuieb

stáli p
N b a

katolické kdežto druhí' k evui- - sku udivatilo nas ve čtvrtek ve- - iije nkavc y maíkou "lb"mi
I I lt V! ť 11 f„ K

lile mého m t ci II niko- - ecr sle Vlce Mcjlic tiVIO lomil ' 'eiekřf

přítel nás pan Frank Kotul býva-

lí Omažan a nyní farm r u ťom- -

stoek Neb Přijel se Mdívat (b)

Omaby na řelné své přátely a zná

mé jeto mu byl na farmě dlouhý

ěas Jak námi sdělil lo ni nyní

bradku
'Koncertní etudě"' 1'oldiniovéIÍV spíše se mátne milovat Ve sMi-!pl- 'l

MUŽSKÝ KBEJCÍ! I lit je s oa nádherné Marcarolle bubui
úpliič zdotiun ililiVv inL11 I lí bvbl M"" Kr inšteinnVC

ic -
-- i -

b k jako praví křesťané a krajané
dolui Virák

1211 So Híth Sir
Omaha Nebr

lijeme

Minulý pátek poctily nás v ě

našem milou návštěvou pí

Ptáčkova manželka p Vine ptá-

čka známého krajana z Platts-mout- h

Neb a její deern provdá- -

i iueiiiu iirui i n #'iiRi- - mico pndobiiébo nikdy taky ani w-W- farmě mnoho práci-
- a proto mu

pro nas lonecriiii eiuiia - - wilililkv siilresii t in: iuihumil išnu
moll" hisztova kterou krajanka ip braska entf

naše sehrála bravurní n skoro

neuvěřitelnou lehkostí při obti- - NABÍDNUTÍ K SŇATKU Vrri
lAx:w iilx-hodi- lián Vl rokii r'iri kKONCffeT KLUBU KOMENSKÝna za p Ivana lannu nuiu-n-e

skladbažich jiiKy nu se zmiiieiia u(l(m KMavcnim ! lV LINCOLN NEBR

niono v ťriiíize siravni asi eiyry

týdny — dokud nebude třeba ho

doma
sobotu přijel do

Omany na návštěvu přátel p Kr

liurei se svojí manželkou od St

lul N-b- r Manželé Hun-iov- i ma-

jí d- - provdanou dceru a p dana

uéinili Co bylo o panu Wie-ké-

napsáno bylo psáno jinými

a jen ve fonné iNlpovédi na útoky
éiněiié p Hoiekýin samotným v

době několiku pwledníeh týdnů

jřed liru než on sám byl sehvá-ee- n

chorobou V iřípiidě p Kreha

měli jsme v rukáeh odjKivéir už

pani illeiy z miiaze za ruznymi
záležitostmi a při té příležitosti vyznačuje 1'oslcdnč slyšeli jsme Jurů rád ly v-- unáinil touto isVju

u tnilii tu ii1 O Málka a lielichulí- - "ri ťmkou dámou lnu IV nvidojn u a- -

navštívily též zď- - své celné přá

tely a příbuzné )o tiskárny na
KUTOU jsme SI imnmi - n''li vdovou Minuin imulavy ví- - tri od
Ihiiubv do lmi-oli- i nic slecllc I eklicme-l- l V po-- 1

„ 4ti roku k?r:l v!'bi jakv
účelem abyehoiirno-idan- i v nice nezůstala a k1iV M r(„()iD-

-
„in(j viši přišiv v průvodu manželů p

před tím ftež byl pan Rosický nu- - lícila kterýž pravé dokončuje stu- -

Adolfa Mičky jehož paní Ptáčko-

vu jest sestrou Paní Ptáčkova
hli biti přítomni koncertu jřá- - ivým přcib bůdecm Málka zúmy-'„(„rho- i rnnhli nijaký fdrWí th
danému ěcskí nii akademiky sdru- - dně uvádíme proto že byl žákem (diti km-ci- č Jl dítko př!ií- - vdia lékařská V rodině oéekávajícen ulehnout i a táž byla u veřej

I lupiny n HMtln ni íiíi i išlrMíková ""vadiloLeschctitkého a slečna
zenými v tamním kluhu "Komen- -

1 - iM I

předplatila si na mdý náš časopis

h při tom na rychlo prohlédla so- - jli tin dreu ttdtotii listu h1 --::rn'kut
brzký přírůstek a proto pí Mdlo

vá povala si sem rodiče
V úterý ráno navštívil nás

že je žačkou ústavu který-
- se

skv veru suna za umí siis ccm v
l orli ve míněno i inioiienkv nt" vv- -

iHchctitzkéhi niethody přesně drží !„„níza všechen čas a za nepříjemnosti „„ vr6( Z:l úplnou TICIili
':rik--'přítel náš pan lan Koza z Hruno

které bylo nám vytrpěti s čekáním "'fena mu' inu s novým uspe-jvos- t w rui
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hem svým úplné spokojena a myna vlak při eeslé zpáteční za což MLADÝ A SCHOPNÝ ČESKY Ift

bé naši tiskárnu kteréžto zmize-

ní se všem náležitě líbilo

Minulou sobotu navštívil nás

v tiskárně mladý a velice uvědo-

mělý krajan p N (' Mb-jm-- za-

městnaný jako siepojíraf v hlav-

ních úřadovnách I' P dráhv abv

za všechno byli jsme mnohonásob ji k tomuto ze srdce blahopřeje KAň j(1 )iV „ „„ tí v(!

né odměněni skvělým požilkcm !""' Konečně zbývá nám zmínili pnrsoxo Neb nachází timt

Nebr Přijel si liuaby pro

svou lTbtoii dcerušku laittií

která s zde učila švadlenou Pan

Koza si prohlédl náš závod a byl

prohlídkou plné spokojen Mylo
sc jesle o slecne lallloll Part lilo- -

jpl licilmi k mlí-ia- lore I wi-r- r v

v vše označí něho koncertu Tyž s
velmi doliroii a Irvnliu prilvé V dámě této seznámili jsme set"

nena teprve ve ' čísle našeho listu

v prosinci a to v éíslc orgánu ' H

J) P J na který má právo je
diné p Kreli jako velkotajenmík
míněné jednoty Ostatní co se v

listu našem objevilo bylo namíře-

no proti kolonizaénímu klubu je-

hož předsedou je pan Rosický a

proto pisatelé dotkli pana Ro-

sického vždy jeti jako předsedy

jmenovaného klubu a nikoliv jako

privátní osoby V případech tako-

vých je nám nemožno zabraňova-

li členům dotyčného klubu a dik-

tovali jim co psát i molmu a co ne-

mohou Každý pisatel odpovídá
si 7A napsaný dopis sám

Jednoho jsme si jisté vědomi

i i ' 'zde předplatil svým rodičům dlí s uniovou unii iKyni její Krásny
cím na lartnc u oiiver ivaiH na

konal ve velké dvořané nádherné

budovy líuckefelleiovy v tak jan-

čili Temple divadle a spnluúčin-koval- i

při něm houslový virtuos p

Autrust Molzer klavírní virtuoska

PB0DÁ SE randi v rozloze uh }Wio

ukrii Tion vzděláno Hftij kr:'iM volé
ňky l erná půda a Žádný píci
Ni miln od města n 2a0i--

'Puk lok" s fiíiiiž jak sc vyjádřil

nám potěšením pohovořili
i chvi-

lenku našim příznivcem

Ve středu ráno navštívil nás

starý náš přítel p lan Skala zá-

možný faruier z Comstoek Nebr

Přivezl do trhu south-omažkéh- o

káru hovězího dobytka krávy a

bulíky S cenou utrženou za krá

Jsou roillcove Jco Velice SmiKOJC- -

ni Dál" jak námi mladí' pau sl Marie Míková z Omahy sopra- - akr Okolní puemky -- c prodivíjí za

íii"i akr llli4í víte ďipísfť liMlejmk sdělil trávil vánoční

soprán vyznačuje sc nejen síro-ký-

rejstříkem plně sytého a

bhfu ale i velmi pěk-

ným přednesem Slouží jí zvláště

)Miloha vyšší ve které skutečně

(Iný-
- hlas přichází k uplatnění —

Návštěva byla dosti značná Nás

pak nejvíce těší že koncertu byli

přítomní Amerikáni kteří se tak
seznámili h českou hudbou a ěe- -

i a box "S v Hiirenf Nebr "I 7
nistka sl Lillion Parfittová a při
klavíru doprovázela sl Jessie

í'larková Prvním číslem progra
vy i v i uplne spokojen ne vshk

prázdniny mimo Omahu Oillinl

odejel io Denver ( 'ojo ? zdr- -

žcl w návštěvou p d dny u svého

strýce p Kr Mbjiika načež ode

jel ku svým rodičům u ťollver

mu byla nádherná Wieniawského

"Vzpomínka na Moskvu" Jakko
li skladba ta zdá kc nám býti již
velmi známou a velice obehranou

P0ZKMKY V MISSOUJJI na pnlej!
Vzdilanť farmy od 40 akr! do 300 ukrfi

velké ovoeaé rubrady nebo pori-rak-
y

porodtlé tvrdými Iey Poilntlií velmi

mírné a příznivé Zdravé vody ďwti

Dobrá příleiitciiit ku zinkaní lannýcb
pozemko Piíte na Jkn Protiva Wil-loi- r

Hprin(ř MIouri i2tt

lak u za bulíky dvou- - a tří-

leté -- lak n námi pan Skala sdě-

lil zkusil mnoho cestou a hned

lak prý' již na podobnou křížovou

cestu v nevvdá I?inb' prý raději

Kans Jak u strýce tak i doma hKvm uměním mio iiy jen na
místě kdyby se jKidohné koncerty
jiořádaly častěji a kdyby veřejnost

měl si- - prý velmi dobře takže

značné osvěžen navrátil sc ku své

mu zaměstnánílobytek zasílaMi a sám pojede o- - americká dostala častěji příleži-
tost seznamovali se s českou dusobníni vlakem Mylo nám potěše V sobotu nalézaje sc na cestě

k domovu zastavil se v naší ti FAEMY rfizné velíkoMi od S a ď Kním pohovořili si chvilenku s hor

slýchali jsme ji jeden čau skoro

při každém koncertu přece jen ět

rádi jsme ji vyslechli zvláště

při přednesu v jakém podal ji p

Aiiuust Molzer umělec zvláštní

kvality a neobyčejné odiiševnělé

noblessy se kterou v umění jeho
setkáváme se i při míntech jenom

obtížných Pan Molzer přednesl

ševní dílnou ať už na poli hudeb-

ním nebo literárním anebo umě-

leckém vůbec A 1 II
skárně f a ii lan V Paseka zná

ukrú u celé 'ki' inňni nu prodnj tU- -

tavby í im atnvbami od Í24 ui do H'i
ta akr Tnou bliž1 ini'-it- a a i 16 mil od

nitKt vzdáleny Koupirbtivl dupiiite nr
J l Koláře Vcrdipre Xb IlO 211'

mý krajan z Morse Mluff Nebr
Pii n Paseka v Misledních několika

dnech navštívil jm Nebrasce ně Dr G Ilosoivator
ČESKÝ LÉKAŘ A BANHOJIČ

21 tkteré české osad v a zkoumal zda ebu řadu skladeb ncjrozdílněj- -

li by se mu neMdařilo v některé šího rázu a proto bylo velmi do
Úřadovna: 222 "Bee Buildlng" Dr F A Sodláčohii nich zařídit! sobě příhodný ob bře pozorovali do jaké šíře a vý
Cřadnl hodiny: Od 11—12 dopí od

2—5 od 5:30—6 odpol — V nmléll

od 10—12 dopoledni}

chod Jako horlivý jednatel a

náš přítel navštívil nás

Jan aby aspoň krátce % námi ni

pohovořil načež spěchal na ná-

draží aby zastihl odpolední vlak

še umění jeho se rozpíná Jeho Dvo-

řákův "Slovanský tanec" Drdlo-

vá "Serenada" Ueethoveníiv 'Me-

nuet' i Fibichovo houslové aolo ze

nelankv "V podvečer" (toto byl

Telephones: Iírll Rciideni1 'llarni-- y 4oí

My sami nenapsali jsme proti pa-- j

nu Rosickému redakčně ani jedi-- i

něhu slova A kdybychom bylině
eo napsali pak panu redaktoru

Sokola Amerického zcela otevřeně

pravíme že bychom sc tím byli na

Kokolské jednotě v ohledu hynis-m- u

neprohřešili ani stým dílem

toho čím prohřešil on sám V

bratrském listu sokolském tropil
si posměeh z bratra Hrbka Proto

provinil-l- i ne kdo proti závazkům

slušnoKti i jMivinnosti vuéi sokol-

skému bratrstvu pak je to sám

redaktor Sokola Amerického ktc
rý % jednoty měl býti vyhozen už

dávno nejen pro napadání bratra

po smrti ale i pro bedúvodnost
toho napadání pro nízké a každé-

ho muže nedůstojné napadání bez-

branné ženy a pro zneužití bratr-

ského listu ku lstivým tk zlomysl-

ným záměrům

My Kami všem svým čtenářům

objasnili jsme již své stanovisko

oproti panu Rosickému jako kolle

Ijovi a človřku a za nevědomost re-

daktora Sokola Amerického ktc

rý jako jednotlivec: stále ukazuje
na mrzkost iiejnižšího kalibru sví

duse nemůžeme Pokud pak se

způsobu jakým list náš je redi-řová- n

týée o toni nechť rozhod-

nou samotni nestranní čtenáři a ti

budou moej ai nejlépe říci na čí

straně je více klempířovi a

K redaktoru Sokola

Amerického do školy vsak nepň- -

j OMAHA VB i
CftADOVNA: 1270 Ho I3th Strm

{ proti Hotelu I'raue
t Tel Ked 4513

RESIDENCE: 1451 So 11 th Htrct
l Tel Douglaa 42MJ

DonotedM Dr Alllwatai v tcnocalcka

v ť-f-i Anrvvvř 3 ň bod odrml S

: !o d h hod v!w! :

[a dostal se do svého domova kde

byl již toužebné svojí manželkou

a dítkatni očekáván

livým našim příznivcem

Ve středu ráno zavítal k nám

na okamžik pan Rud 1'lli ieh zá-

možný krajan z Lincoln Neb lak

s námi sdělil vydal se na restu do

South Omahy za obchodními zále-

žitostmi Mylo nám otěšcním

shledali se [io delší době si dávným
naším přítelem

laii James Pabian dávný náš

příznivec přivezl do trhu south-Omažskéh- o

káni hovězího dobytka
v ' úterý a týž prodán byl až ve

středu Hyl s cenou utrženou pl-

ně spokojen Pan Pabian vlastní

pěknou farmu u St Paul Nebr a

hodlá v riejbližších třech týdnech

přivézt i do trhu káni tobytka
Rylo nám 'potěšením

chvíli si s přítelem naším pohovo-

řit i Průvodčím jeho Omahou hyl

přítel občan nniažský puti Josef

Vrána

Ve čtvrtek odpoledne přišel
se na tiHM podívat! dávný náš pří-

tel p (' R KokeJ zámožný rolník

od Ord Neb Přivezl v úterý do

trhu fcouth-oniaŽHlté- káru hově-

zího a néeo vepřového dobytka a

jak námi sdělil byl renou na- -

: V neděli od 10 do 1 bod od pot
VLASTNOSTI VÍRY

OBřczohorske

Molzer ku konci prvního oddělení
nucen přidali) s Dvořákovou 'Hu-

moreskou' byly kabinetními o

brázky jeho vskutku vzácně umě-

lecké individuality Nádhernou

byla i nehraná jím Smetanova
skladba "Z domoviny" ftevříko-v- a

"Holka modrooká" a Kendeg-{jerň- v

"Tenký tanec" n Chopino-

vým "Nocturnem" v úpravě Wil-helmio-

Pan Molzer nezískal ni

však vděk náš jen pro avé veliké
umění ale i pro volbu čísel gvího

z cecn:
)ine kaati a

Office Douglat C04

Independent: liVtidcnre A 4ífi

Office: A 1504

Obydlí: 3424 Farnam 8tr

Česká masť—
Pi Rosie Kretschmer
ranbojirka a ryribitelka proslulé čmk

bylinné a kořenné maatL tlil DRUHY
MaC tato jest výborným proutředkcm
pruti otravě krve ilab léí--I knn!Í'r
rcvinaťMiii éemtvě nelsi anlarulé rány
nežit kirliuiikiile Klatou iln oéni ne-

duhy vyrážky liiU-- j ald Tytu umní i

vyléíily na sta trpfi-li-- a pru avoji tpo
li lilivon léčiviwt nemají milíř rovné —

NavMivlt ji osíibně u Imi
dupiŘt udav

Iw Kipi své řhoruliy Krabička 50c

na venck 5V AdMiijtr: I03m

MEH EOSIE KEET8CHMEE
1942 8nith letu Stratt Omaha Kebr

f'ctl jneiii v časopise "Vlaste-

nce" v roéníkn XII článek rcv

F X Lešy C S S R jnmI ná-

zvem "Vlastnosti víry" a poné-vad-ž

h některými vývialy nesou-hlHsí- ni

dovoluji si ve vší slušnosti

na zmíněný článek odpověděli
Nechci snad začínat! nějakou de

batu nelm hádku 'nýbrž pouze
chci poukázat i na to že rcv Lep-s- a

kc mýlil když napsal:
"Ty hřešíš proti víře když

nastiiseninam
flno (HMttt 10

KrvcřiHtitpl

pro ledviny a

játra proti bo-

leni rtibfl 40 et
45 ctB

Přesná přípra-

va lékařských
předplsii

OMAHA

wirojjramu dvojnáaob poněvadž až 1 l
příliš patrné jsme vycítili šlechet-
nou jeho unáhli: americkou veřej-
nost seznamovali n českou hndbou
Sám jsa hotovým umělcem jest i 16 a William


